
 

 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »  

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ – сад  имени  БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198     ОГРН 1160521050018 

368390 РД, с. Кая    E-mail: mkou_ramazanova@e-dag.ru   Тел.: 8(928) 058 79 02 

Приказ 

О назначении ответственных 

за пожарную безопасность 

 

           В соответствии с нормативными документами о пожарной безопасности 

и в целях предупреждения пожаров в летнем лагере «Родничок» с дневным 

пребыванием детей при школе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным за противопожарную безопасность в летнем 

лагере «Родничок» с дневным пребыванием детей при МКОУ «Каялинская 

СОШ-сад им. Б. Рамазанова» Гаммакуеву А.Г., начальника лагеря "Родничок". 

2.Возложить ответственность за пожарную безопасность при проведении 

мероприятий: 

2.1.  На начальника лагеря Гаммакуеву А.Г. 

2.2.  Воспитателей: Каллаеву И.Ш. и Сутаева П.М. 

3. Назначить ответственным за пожарную безопасность в столовой повара 

Амирову З.И. 

4. В целях пожарной профилактики в лагере воспитателям организовать 

специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности учащимися, 

по окончании которых,  провести инструктажи с регистрацией их в журналах. 

5. Ответственному за пожарную безопасность Гаммакуевой А.Г. организовать 

проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми 

« 26 »  апрель  2025 г                                                                 №  



работниками лагеря, оформить его проведение в журнале установленной 

формы. 

6. Воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила 

пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры 

к эвакуации людей и тушению пожара.  

7. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в лагере . 

8. Определить, что системой оповещения при пожаре является пожарная 

сигнализация, а вовремя отсутствия света - школьный звонок (три звонка 

подряд).  

9. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

  Директор школы:                                                                 А.Г.Гаммакуева 

            

                                                                              

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     

Об организации лагеря дневного пребывания 

   В соответствии с Федеральным Законом № 273 -ФЗ от 29. 12. 2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», с ФЗ № 124 - ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ», постановлением Администрации Кулинского 

муниципального района № 56 от 24 апреля 2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь дневного пребывания «Родничок», осуществляющий 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся на 30 детей в одну смену 

со 2 июня 2025 по 25 июня 2025  года при МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. 

Б. Рамазанова» 

2. Школьный лагерь создается для детей в возрасте от 6 лет до 13 лет 

включительно. 

3. Предметом деятельности лагеря являются: организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время. 

 

Директор:                                                                                   А.Г.Гаммакуева 

 

 

 

 

 

 

О назначении работников лагеря дневного пребывания «Родничок» при 

МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» 

 

    На основании постановления Администрации Кулинского 

муниципального района № 56 от 24.04.2025 года «О летней оздоровительной 

компании на территории Кулинского муниципального района в 2025 году», в 

связи с открытием оздоровительного лагеря дневного пребывания «Родничок» 

на базе МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в школе оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на июнь 

месяц из 30 обучающихся от 6 до 13 лет, согласно поданным заявлениям 

родителей. 

2. В лагере сформировать два отряда по 15 обучающихся. 

 



3. Возложить обязанности начальника лагеря на Гаммакуеву Альбину 

Гаджиевну, директора МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» 

 

4. Назначить: 

• воспитателями отрядов Каллаеву Ирину Шамиловну, заместителя 

директора по дошкольному образованию и Сутаеву Патимат 

Магомедовну , учителя географии со 02 по 25 июня 2025 года; 

• поваром лагеря Амирову Зульфию Ибрагимхалиловну, повара школы 

со 02 по 25 июня 2025 года; 

• помощником повара Исаеву Хадижат Ибрагимхалиловну, уборщицу 

школы со 02 по 25 июня 2025 года. 

5. Возложить на работников лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей 

во время пребывания в лагере  

 

Директор:                                                                                   А.Г.Гаммакуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Об организации лагеря дневного пребывания 

   В соответствии с Федеральным Законом № 273 -ФЗ от 29. 12. 2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», с ФЗ № 124 - ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ», постановлением Администрации Кулинского 

муниципального района № 56 от 24 апреля 2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

4. Открыть лагерь дневного пребывания «Родничок», осуществляющий 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся на 30 детей в одну смену 

со 2 июня 2025 по 25 июня 2025  года при МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. 

Б. Рамазанова» 

5. Школьный лагерь создается для детей в возрасте от 6 лет до 13 лет 

включительно. 

6. Предметом деятельности лагеря являются: организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время. 

 

Директор:                                                                                   А.Г.Гаммакуева 

 

 

 

 

 

 

О назначении работников лагеря дневного пребывания «Родничок» при 

МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» 

 

    На основании постановления Администрации Кулинского 

муниципального района № 56 от 24.04.2025 года «О летней оздоровительной 

компании на территории Кулинского муниципального района в 2025 году», в 

связи с открытием оздоровительного лагеря дневного пребывания «Родничок» 

на базе МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова», 



 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в школе оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на июнь 

месяц из 30 обучающихся от 6 до 13 лет, согласно поданным заявлениям 

родителей. 

2. В лагере сформировать два отряда по 15 обучающихся. 

3. Назначить: 

• воспитателями отрядов Каллаеву Ирину Шамиловну, заместителя 

директора по дошкольному образованию и Сутаеву патимат 

Магомедовну , учителя географии с 02 по 25 июня 2025 года; 

• поваром лагеря Амирову Зульфию Ибрагимхалиловну, повара школы с 

02 по 25 июня 2025 года; 

• помощником повара Магомедову Аишат Нуратиновну с 02 по 25 июня 

2025 года. 

4. Возложить на работников лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей 

во время пребывания в лагере  

 

Директор:                                                                                   А.Г.Гаммакуева 


